.- |GOBIERNO "+ BILA D)\’
de X N

MARTES, 20 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NUM. 36

4.4.0TROS

AGENCIA CANTABRA DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA

CVE-2024-1069  Resolucion por la que se dispone la publicacion de la extincion del
Convenio de Gestidon y Recaudacion de tributos locales y otros ingre-
sos de derecho publico suscrito entre la Agencia Cantabra de Admi-
nistracion Tributaria y el Ayuntamiento de Castafeda.

Visto el Acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de Castafieda de fecha 29 de noviembre de
2023 por el que se revoca el acuerdo adoptado en sesidn plenaria de fecha 29 de septiembre
de 2016 y el Convenio de Gestidon y Recaudacion de tributos locales y otros ingresos de dere-
cho publico suscrito con fecha 17 de noviembre de 2016 (BOC 28-02-2017) en los términos de
la citada delegacion entre la Agencia Cantabra de Administracién Tributaria y el Ayuntamiento
de Castafieda.

En cumplimiento de lo dispuesto en la estipulacion novena del citado convenio, asi como de
lo establecido en el articulo 7 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que
se aprueba el Texto Refundido de la Ley reguladora de las Haciendas Locales,

RESUELVO

Publicar en el Boletin Oficial de Cantabria como anexo a esta Resolucion, la extincion del
Convenio de Gestidn y Recaudacién de tributos locales y otros ingresos de derecho publico
suscrito con fecha 17 de noviembre de 2016, entre la Agencia Cantabra de Administracion
Tributaria y el Ayuntamiento de Castafieda.

Lo que se hace publico a los efectos oportunos.

Santander, 9 de febrero de 2024.
La directora de la Agencia Cantabra de Administracién Tributaria,
Ana Maria Madrazo Diaz.

CVE-2024-1069

Pag. 3726 boc.cantabria.es 1/3




P&g. 3727

ANEXO

RESOLUCION DEL CONVENIO DE GESTION Y RECAUDACION DE TRIBUTOS LOCALES Y
OTROS INGRESOS DE DERECHO PUBLICO NO TRIBUTARIOS ENTRE LA AGENCIA
CANTABRA DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA DEL GOBIERNO DE CANTABRIA Y EL
AYUNTAMIENTO DE CASTANEDA.

Santander, 6 de febrero de 2024.
REUNIDOS

De una parte, D. Luis Angel Agiieros Sanchez, Consejero de Economia, Hacienda
y Fondos Europeos del Gobierno de Cantabria, como Presidente de la Agencia
Cantabra de Administracion Tributaria, facultada para este acto y en ejercicio de las
competencias que tiene atribuidas en virtud del articulo 11.g) de la Ley 4/2008, de
24 de noviembre, por la que se crea la Agencia Cantabra de Administracion
Tributaria.

De otra parte D. Marcos Garcia Carrera, Alcalde del Ayuntamiento de CASTANEDA,
facultado para este acto por acuerdo del Pleno de la Corporacion de fecha 29 de
noviembre de 2023.

Ambos representantes se reconocen mutuamente capacidad juridica suficiente y
suscriben, en nombre de las respectivas entidades, el presente documento vy, al
efecto,

CONVIENEN

Que, de conformidad con lo establecido en la Clausula Novena del Convenio, el
Ayuntamiento de Castafieda ha notificado a la Agencia Cantabra de Administraciéon
Tributaria con fecha 30 de noviembre de 2023 el Acuerdo del Pleno del dia del citado
Ayuntamiento en el que se adoptd el siguiente acuerdo:

PRIMERO. Que se revoque el acuerdo adoptado en sesion plenaria de fecha veintinueve de
septiembre de dos mil dieciséis, de delegacién de las facultades de gestion, liquidacion,
inspeccion y recaudacion tributarias de los Impuestos sobre Bienes Inmuebles y sobre
Actividades Econémicas a favor de la Agencia Cantabra de Administracion Tributaria del
Gobierno de Cantabria.

SEGUNDO. Autorizar al Alcalde a la firma de la Resolucion del Convenio en vigor de 17 de
noviembre de 2016 publicado en el Boletin Oficial de Cantabria el 28 de febrero de 2017.

TERCERO. Dar traslado del presente acuerdo al Servicio de Tributos Locales de la Agencia
Cantabra de Administracion Tributaria del Gobierno de Cantabria, a fin de preparar el acuerdo
de Resolucion del Convenio, su firma y posterior publicacién en el Boletin Oficial de Cantabria.
Y a fin de que proceda a la liquidacion definitiva de la recaudacién a fecha de 31 de diciembre
del afio en curso, y la remision de los expedientes que se encuentren en via ejecutiva, una vez
terminado el periodo voluntario de recaudacion, asi como a la devolucién a este Ayuntamiento
toda la documentacién obrante para gestion de este servicio.

Visto el acuerdo del pleno del Ayuntamiento de Castafieda y la comunicacién del
mismo a la Agencia Cantabra de Administraciéon Tributaria se resuelve de mutuo
acuerdo entre las partes firmantes el Convenio en vigor publicado en el Boletin
Oficial de Cantabria de fecha 28 de febrero de 2017.

boc.cantabria.es

Do)

)\)
)|

%

MARTES, 20 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NUM. 36

CVE-2024-1069

2/3




GOBIERNO < - % O

./ CANTABRIA

—_—

MARTES, 20 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NUM. 36

La presente resolucién del Convenio tendra efectos al dia siguiente de su
publicacién en el Boletin Oficial de Cantabria.

Por la Agencia Cantabra de Por el Ayuntamiento de Castafeda,
Administracion Tributaria,

Fdo.: Luis Angel Agiieros Sanchez. Fdo.: Marcos Garcia Carrera.

2024/1069

CVE-2024-1069

Pag. 3728 boc.cantabria.es 3/3




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-1095	Resolución de 14 de febrero de 2024, por la que se adjudica el puesto número 5500, Jefe de Servicio Jurídico del Área Administrativa, de la Dirección General del Servicio Jurídico de la Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simpli

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2024-1084	Nombramiento como funcionario interino, Secretario del Ayuntamiento. Expediente 4306/2023-I.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2024-1061	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento de estabilización para la cobertura, por turno libre, mediante concurso-oposición, de una plaza de Monitor/a-Socorrista, y creación de bolsa de empleo. Expediente 357/2
	CVE-2024-1062	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento de estabilización para la cobertura, por turno libre, mediante concurso de méritos, de dos plazas estructurales de Operario de Servicios Múltiples. Expediente 357/2022.
	CVE-2024-1063	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento de estabilización para la cobertura, por turno libre, mediante concurso de méritos, de una plaza estructural de Limpiador/a. Expediente 357/2022.
	CVE-2024-1064	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento de estabilización para la cobertura, por turno libre, mediante concurso de méritos, de una plaza estructural de Auxiliar Administrativo adscrita a las Oficinas General
	CVE-2024-1065	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento de estabilización para la cobertura, por turno libre, mediante concurso de méritos, de una plaza estructural de Auxiliar Administrativo adscrita a la Biblioteca Munici
	CVE-2024-1066	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento de estabilización para la cobertura, por turno libre, mediante concurso de méritos, de una plaza estructural de Auxiliar Administrativo adscrita a la Oficina de Turism

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2024-1047	Apertura del plazo presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz titular y Juez de Paz sustituto. Expediente 292/2024.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-1052	Bases reguladoras del proceso de estabilización, mediante concurso-oposición, de una (1) plaza de Ingeniero Técnico incluida en la plantilla de personal funcionario y en la Oferta de Empleo Público de 2022. Expediente 4160W/2023.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Concejo Abierto de Bárcena Mayor
	CVE-2024-1050	Aprobación inicial y exposición pública de los expedientes de modificación de crédito 1/2020, 1/2021, 1/2022 y 1/2023.

	Concejo Abierto de Celada de los Calderones
	CVE-2024-1048	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.
	CVE-2024-1046	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2024-1057	Aprobación, exposición pública de los padrones del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica y Tasa por Vado Permanente correspondientes al ejercicio 2024, y apertura del período voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Agencia Cántabra de Administración Tributaria
	CVE-2024-1069	Resolución por la que se dispone la publicación de la extinción del Convenio de Gestión y Recaudación de tributos locales y otros ingresos de derecho público suscrito entre la Agencia Cántabra de Administración Tributaria y el Ayuntamiento d



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2024-1049	Extracto de la Resolución de la Consejera de Igualdad, Cultura, Turismo y Deporte, de 12 de febrero de 2024, por la que se convocan subvenciones públicas, en régimen de concurrencia competitiva, a los clubes deportivos de Cantabria para los 
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-1087	Orden DES/04/2024, de 13 de febrero, por la que se modifica la Orden MED/8/2023, de 31 de marzo, por la que se regula el régimen de ayudas a la apicultura, en el marco de la intervención sectorial apícola.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-1067	Concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva a favor de Asociaciones de Personas Mayores de Torrelavega. Expediente 2023/9041F.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-669	Información pública de expediente de solicitud para legalización de obras y cambio de uso de cabaña en el municipio de San Pedro del Romeral. Expediente 314810.
	CVE-2024-1023	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda en el municipio de Villacarriedo. Expediente 314861.
	CVE-2024-1027	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Ribamontán al Monte. Expediente 314826.
	CVE-2024-1091	Información pública del expediente de solicitud de autorización para cambio de uso de almacén a 7 viviendas en zona de servidumbre de protección del dominio público marítimo terrestre de Pedreña, municipio de Marina de Cudeyo, Expediente 145

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2024-1070	Decreto de Alcaldía por el que se acuerda la aprobación del Censo Anual de edificios que deben someterse al Informe de Evaluación de Edificios (IEE), con anterioridad al 18 de enero de 2025, edificios con una antigüedad de 50 años. Expedient

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2024-953	Concesión de licencia de primera ocupación de una vivienda unifamiliar aislada en el barrio de Ceceño, El Tejo.


	7.5.Varios
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-1072	Resolución de 9 de febrero de 2024, por la que se inscribe la modificación de los estatutos del Colegio Profesional de Protésicos Dentales de Cantabria.

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-1059	Resolución de 9 de febrero de 2024, por la que se concretan las condiciones para la realización de la evaluación de Bachillerato para el acceso a la Universidad en la Comunidad Autónoma de Cantabria, en el curso 2023-2024.
	CVE-2024-1060	Resolución de 9 de febrero de 2024, por la que se da publicidad a las autorizaciones y modificaciones de apertura y funcionamiento de los centros privados de la Comunidad Autónoma de Cantabria a excepción de los que imparten enseñanzas unive

	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2024-1029	Resolución de 9 de febrero de 2024, por la que se somete a trámite conjunto de audiencia e información pública el Anteproyecto de Orden por la que se establecen los criterios a los que habrán de ajustarse las Federaciones Deportivas Cántabra

	Consejería de Salud
	CVE-2024-1085	Orden SAL/9/2024, de 14 de febrero, por la que se crea el registro de personas profesionales sanitarias objetoras de conciencia en relación con la interrupción voluntaria del embarazo de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2024-1045	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación del Reglamento de Utilización Temporal o Esporádica de Edificios, Locales e Instalaciones Municipales. Expediente 2024/515.
	CVE-2024-1077	Acuerdo del Pleno de 1 de febrero de 2024, de aceptación de la delegación otorgada por las Juntas Vecinales en materia de ejecución de obras de conservación, mantenimiento y reparación de sus caminos vecinales, así como el ejercicio de la ve




		Gobierno de Cantabria
	2024-02-16T09:32:30+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




